
国際シミュレーション学会(WSSS)のご案内 

 

 

皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

本学会会⾧の大滋弥教授のご厚意により、国際シミュレーション学会の案内をさせていただきます。 

 

一昨年は奈良において、今井啓介会⾧のもと、アジアパシフック頭蓋顔面学会(APCA)との共催で開催さ

れましたが、今年はアメリカ形成外科学会(PSTM2018)(Sep 28-Oct 1, 2018)との共催となりました。ご

存知かと思いますが、日本形成外科学会とアメリカ形成外科学会は、近年綿密な連携活動を行なってお

ります。 

 

今回は、アメリカ本土で開催される初めての学術集会になります。PSTM2018 と同じ会場内で、９月３

０日に行われます。英語での発表の絶好の機会かと思われますので、皆様ふるってご参加いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

下記に詳細を示しますが、ご不明な点等につきましては、シカゴ事務局(Northwestern University 山田朗 

E-mail:akira.yamada@worldcf.org)まで日本語でお尋ねいただけますと幸いです。また英語での発表に不

慣れな方は、私の方でできる限りの支援をさせていただきたいと存じます。 

 

 

【開催概要】 

学会名：10th World Society for Simulation Surgery 

(旧名 International Society for Simulation Surgery） 

会期：2018 年 9 月 30 日(日) 

会場：McCormick Place, West level Hall, Chicago, Illinois 

会費：ASPS 参加登録費が必要になります。WSSS の参加費はかかりません。 

PSTM2018 登録サイト：https://www.compusystems.com/servlet/ar?evt_uid=507 

WSSS Website:：http://w-sss.org/10th/index.html  

演題登録締切日：2018 年 6 月 30 日(土) 

 

 

Arun K. Gosain MD, President-Elect 

Akira Yamada MD, Secretary 

World Society for Simulation Surgery 


